
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ     

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ      
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜ. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ             
Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
Ταχ. Δ/νση: Κουντουριώτη 77    

Ταχ. Κώδικας : 81131 

Πληροφορίες: Πινάκη Ε. 

Τηλ. : 22513-50812                                    

e-mail: eirini.pinaki@apdaigaiou.gov.gr    

 

 

 

ΑΔΑ:  
Μυτιλήνη,  6 .3.2026 

Αρ. Πρωτ.:  5917 

 

ΘΕΜΑ:  Χορήγηση παράτασης της ημερομηνίας υποχρέωσης διενέργειας 

περιοδικού τεχνικού ελέγχου των βαρέων οχημάτων που έχουν έδρα τους 

Δήμους  του Νομού Χίου. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

· του άρθρου 5 του ν.1350/1983 (ΦΕΚ 55/Α΄) «Υποχρεωτικός τεχνικός έλεγχος των 

οδικών οχημάτων και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. ΙΙΙ του 

άρθρου 16 του ν.3534/2007 (ΦΕΚ 40/Α΄). 

· των άρθρων 6, 6A, 6B και 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

· του π.δ. 143/23-12-2010 (ΦΕΚ 236/A΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου». 

2. Την υπ’ αρ. 49372/3352/07-07-2017 (ΦΕΚ 2726/Β΄) ΚΥΑ «Περιοδικός τεχνικός 

έλεγχος μηχανοκίνητων οχημάτων και των ρυμουλκούμενων τους σε συμμόρφωση 

με την οδηγία 2014/45/ΕΚ και κατάργηση της οδηγίας 2009/40/ΕΚ» όπως 

τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθ. 253664/2022 (ΦΕΚ 4292/Β΄) όμοια. 

3. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (ΦΕΚ 1183/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας 

Α.Δ.Αιγαίου. 

4. Την υπ’ αρ. 5009/26-2-2026 (ΨΑ8ΕΟΡ1Ι-Ο5Γ) απόφασή μας, με θέμα: «Χορήγηση 

παράτασης της ημερομηνίας υποχρέωσης διενέργειας περιοδικού τεχνικού ελέγχου 

των  βαρέων οχημάτων που έχουν έδρα τα νησιά της Περιφερειακής Ενότητας 

Χίου», λόγω αναστολής λειτουργίας του Δημόσιου  ΚΤΕΟ Χίου, από τις 29-01-2026 

έως και τις 28-02-2026. 

5. Το υπ’ αρ. 22133/02-03-2026 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Μεταφορών & 

Επικοινωνιών της Π.Ε. Χίου, με το οποίο αιτείται την παράταση της ημερομηνίας 

διενέργειάς τεχνικών ελέγχων για τα βαρέα οχήματα έως τις 30-6-2026, καθώς 

ΑΔΑ: ΨΕΞ6ΟΡ1Ι-ΑΧΝ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2026.03.06
10:02:07 EET
Reason:
Location: Athens



 

συνεχίζεται η αναστολή διενέργειας τεχνικών ελέγχων για όλα τα οχήματα από το 

Δημόσιο ΚΤΕΟ Χίου από 1-3-2026 έως και 30-4-2026.  

6. Το γεγονός ότι, κατά την θεομηνία της 26ης Ιανουαρίου, προκλήθηκαν βλάβες 

σε ένα μέρος της στέγης, του κτιρίου, των κουφωμάτων και του περιβάλλοντος 

χώρου, όπου υπήρξαν πτώσεις δέντρων κ.λ.π. και η δυνατότητα 

επαναχρησιμοποίησης του κτιρίου του ΚΤΕΟ με ασφάλεια δεν έχει ακόμα 

αποκατασταθεί. 

                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Χορηγούμε παράταση της ημερομηνίας διενέργειας τεχνικών ελέγχων των 

βαρέων οχημάτων δημόσιας και ιδιωτικής χρήσης με μικτό βάρος άνω των 3,5 Τ. με 

έδρα την συγκοινωνιακή περιοχή των Δήμων του  Νομού Χίου έως 30-06-2026, χωρίς 

να θεωρούνται εκπρόθεσμα, εφόσον αυτά κυκλοφορούν εντός των διοικητικών 

ορίων του Νομού. 

 Η  παράταση αυτή αφορά και τα οχήματα που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 

5009/26-2-2026 (ΨΑ8ΕΟΡ1Ι-Ο5Γ) προηγούμενη  απόφασή μας και συγκεκριμένα 

αυτά των οποίων το Δελτίο Τεχνικού Ελέγχου έληγε από 29-01-2026 έως 28-02-2026. 

 Η παράταση χορηγείται καθώς συνεχίζεται η αναστολή διενέργειας τεχνικών 

ελέγχων για όλα τα οχήματα από το Δημόσιο ΚΤΕΟ Χίου από 01-03-2026 έως και τις 

30-04-2026. 

 Όσα από τα παραπάνω οχήματα κυκλοφορούν μόνιμα ή περιστασιακά σε άλλες 

συγκοινωνιακές περιοχές όπου λειτουργούν Δημόσια ή Ιδιωτικά ΚΤΕΟ βαρέων 

οχημάτων δεν απαλλάσσονται της αντίστοιχης υποχρέωσης για τον τεχνικό έλεγχο 

εφόσον συμπληρώνουν τον κατά περίπτωση χρόνο για τη διενέργεια αυτού. 

 Οχήματα των παραπάνω κατηγοριών που μεταφέρουν επικίνδυνα εμπορεύματα 

(ADR) δεν απαλλάσσονται της υποχρέωσης διενέργειας τεχνικού ελέγχου σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις, με μέριμνα των ιδιοκτητών τους, να ελεγχθούν από ΚΤΕΟ 

της χώρας , στο οποίο λειτουργεί γραμμή βαρέων οχημάτων. 

 Στη χορηγούμενη παράταση δεν περιλαμβάνονται τα ταξινομημένα, σε άλλες 

συγκοινωνιακές περιοχές της χώρας, οχήματα των προαναφερόμενων κατηγοριών, 

που κυκλοφορούν μόνιμα ή περιστασιακά στο Νομό  Χίου.  

                                                                                                               

                                                                                                         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Α.Δ.Α. 
 

 
                                                                                                                 

Κοινοποίηση  ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ 

1. Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων 
Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης 

   Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

   Τμήμα Προμηθειών 

    Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 

    10191 Παπάγου – Αθήνα 

2. Γενική Δ/νση Μεταφορών & Επικ. Π.Β.Α. 
1ο χλμ Περιφ. Οδού Μυτιλήνης-Καλλονής 

   Τ.Κ. 81 131- Μυτιλήνη 

ΑΔΑ: ΨΕΞ6ΟΡ1Ι-ΑΧΝ



 

3. Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
Γενική Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
Π.Ε. Χίου/ Τμήμα ΚΤΕΟ 
Κοντάρι Αεροδρόμιο/ Τ.Κ. 82 100- Χίος 

ΑΔΑ: ΨΕΞ6ΟΡ1Ι-ΑΧΝ


